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Till 

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd 

Delegation av beslutanderätt vid gemensam upp-

handling till serviceförvaltningens chef 

Förvaltningens förslag till beslut  

1. Stadsdelsnämnden beslutar delegera rätten att fatta beslut om tilldelning av 

kontrakt och teckna avtal vid gemensamma upphandlingar av varor och 

tjänster för verksamhetens bedrivande som inte rör verksamhetens mål, in-

riktning, omfattning eller kvalitet till serviceförvaltningens chef. 

2. Stadsdelsnämnden beslutar om omedelbar justering av paragrafen. 

 

 

Maria Häggblom Christina Heglert 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

Ärendets beredning 

Detta ärende har beretts inom Strategiska staben, enheten för verksamhetsstyrning 

och utveckling. 

Ärendet  

Upphandling kan genomföras på tre sätt enligt stadens upphandlingspolicy. An-

tingen i nämndens egen regi för enbart eget behov eller gemensamt med en eller 

flera andra upphandlande myndigheter eller som centralupphandling enligt kom-

munfullmäktigebeslut.  

 

”Gemensam upphandling” innebär att flera upphandlande myndigheter (t ex 

nämnder inom staden) går samman i en upphandlingsprocess. Gemensam upp-

handling görs normalt på de upphandlande myndigheternas initiativ och genom de 

upphandlande myndigheternas försorg.  

 

Gemensam upphandling är motiverad när nämnderna har ett likartat behov av va-

ror och/eller tjänster och behovet inte kräver någon större verksamhetsanpassning. 
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I staden finns en central funktion inom servicenämnden, som bl.a. har i uppdrag 

att samordna gemensamma upphandlingar och förvalta de avtal som upphandling-

arna resulterar i.  

 

För upphandlingar som inte rör verksamhetens mål, inriktning, omfattning eller 

kvalitet har nämnden, delegerat åt stadsdelsdirektören och berörda avdelningsche-

fer att besluta om fastställande av förfrågningsunderlag och tilldelning av kontrakt 

samt att underteckna avtal.  

 

För upphandlingar som rör verksamhetens mål, inriktning, omfattning eller kvali-

tet har nämnden, delegerat åt stadsdelsdirektören och berörda avdelningschefer att 

besluta om tilldelning av kontrakt samt att underteckna avtal.  

 

Besluten togs 20 november 2008, dnr 000-402/2008. 

 

För gemensamma upphandlingar som inte rör verksamhetens mål, inriktning, om-

fattning eller kvalitet kan nämnden utse en anställd i kommunen att fatta beslut å 

nämndens vägnar i ett visst ärende eller en grupp av ärenden.  

Förvaltningens förslag 

Förvaltningen eftersträvar att i så stor utsträckning som det är möjligt och lämpligt 

delta i de gemensamma upphandlingar som servicenämnden åtar sig att samordna.  

 

För att förvaltningen inte för varje gemensam upphandling som servicenämnden 

samordnar ska behöva underställa nämnden förslag om att ge stadsdelsdirektören 

rätt att vidaredelegera beslutanderätt föreslår förvaltningen att nämnden fattar ett 

generellt beslut om delegation enligt nedan. 

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden beslutar delegera rätten att fatta beslut 

om tilldelning av kontrakt och teckna avtal vid gemensamma upphandlingar av 

varor och tjänster för verksamhetens bedrivande som inte rör verksamhetens mål, 

inriktning, omfattning eller kvalitet till serviceförvaltningens chef.  


